

平成31年度4月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に○のついている食品は、
食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	食品名	原材料名	備 考
○	ばち（そうめん）	小麦粉、食塩、食用植物油脂（菜種、大豆、椿）	
	ビーフン	米	該当商品の製造工場では、小麦、大豆、鶏肉、豚肉を含む原料を使用した商品を製造しており、該当商品と一部ラインを共有しています。
	乾燥マッシュポテト	じゃがいも、グリセリン脂肪酸エステル、ピロリン酸ナトリウム、クエン酸	
	中ざら糖	甘藷原料糖、てん菜原料糖、カラメル色素	
	さけ焼きほぐし（シトルト）	アトランティックサーモン、食塩	
	いか切り身（みりん醤油）40g、60g	あかいか、しょうゆ（大豆、小麦）、みりん、酒、砂糖	
	ちらしかまぼこ桜ピンク	魚肉（スケソウタラ）、加工でん粉、ばれいしょでん粉、砂糖、発酵調味料、食塩、トマト色素	本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。
	あらははんぺん	魚肉すり身（さめ、たら）、馬鈴薯でん粉、砂糖、発酵調味料、食塩、やまいも、増粘多糖類、着色料	コンタミネーションに該当するアレルゲン物質：小麦、卵、乳、えび、かに
	揚げボール	スケソウタラ、馬鈴薯でん粉、ぶどう糖、みりん、砂糖、食塩	
	西京味噌	米味噌（大豆）、塩麴、糖類（砂糖、水あめ）、酒精、ビタミンB2	
	粒入りマスタード	醸造酢、マスタード、からし、白ワイン、ぶどう発酵調味料、食塩、濃縮ぶどう果汁、植物油脂（大豆）、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、ポークエキス（豚肉）、ガーリックパウダー、香辛料、酸味料、着色料（ウコン）	
	お祝い紅白ゼリー	いちご、いちご果汁（濃縮還元）、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖、植物油脂、豆乳、水あめ、大豆粉、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、紅麴色素、乳化剤、香料、安定剤（増粘多糖類）、pH調整剤、ピロリン酸第二鉄	
	わかめご飯の素	塩蔵わかめ、食塩、砂糖、酵母エキス	本品で使用しているわかめは、えび、かにの生息域で採取しています。
	菜飯の素	青菜（広島菜、京菜、大根菜）、砂糖、食塩、酵母エキス、鰹削り節粉末	
	ノンエッグマヨネーズ（個包装）	食用植物油脂（菜種油、コーン油、パーム油）、醸造酢、水あめ、大豆粉、食塩、粉末状植物性たん白（大豆）、香辛料（からし）、酵母エキス、レモン果汁、こんにゃく精粉、増粘多糖類	
	桜もち	こしあん（小豆、砂糖、還元水飴、食塩）、道明寺粉（もち米）、砂糖、桜葉（桜の葉、食塩、ミョウバン、pH調整剤）	
	たまねぎドレッシング 1ℓ	なたね油、砂糖、たまねぎ、醸造酢（りんご）、しょうゆ（大豆、小麦）、食塩、でん粉、酵母エキス、赤ピーマン、香辛料	
	イタリアンドレッシング 1ℓ	食用植物油脂、砂糖、醸造酢、食塩、発酵調味料、玉ねぎ、香味食用油、酵母エキスパウダー、香辛料、トマト、酸味料、増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）	
	ベーコンせん切り（ばら）	豚バラ肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
	カットウィンナー 1cm	豚肉、豚脂、でん粉、食塩、砂糖、還元麦芽水飴、デキストリン、トランスグルタミナーゼ	本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
	あらびきウィンナー 40g、50g	豚肉、食塩、砂糖、香辛料（白コショウ、オニオン）	